
Б О РЩ ІВ С Ь К А  М ІС ЬК А  РАДА
Восьме скликання 
Вісімнадцята сесія

_______________________ Р І Ш Е Н Н Я __________________

21 жовтня 2021 року №1489

Про створення комунальної 
установи «Інклюзивно-ресурсний 
центр» Борщівської міської ради 
Тернопільської області

Відповідно до статті 20 Закону України «Про освіту», на виконання 
Постанов Кабінету Міністрів України від 12 липня 2017 року №545 «Про 
затвердження Положення про інклюзивно-ресурсний центр», від 21 липня 2021 
року №765 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України 
щодо організації  навчання осіб з особливими потребами»,  враховуючи висновки 
та рекомендації постійної комісії  з гуманітарних питань міської ради, з метою 
забезпечення права дітей з особливими освітніми потребами від 2 до 18 років на 
здобуття дошкільної  та  загальної середньої  освіти, у тому числі у професійно- 
технічних навчальних закладах, шляхом проведення комплексної  психолого- 
педагогічної оцінки розвитку дитини з особливими освітніми потребами, надання 
їм психолого-педагогічної  допомоги та забезпечення системного кваліфікованого 
супроводження, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», міська рада

ВИ РІШ И ЛА:

1. Створити Комунальну установу «Інклюзивно-ресурсний центр» 
Борщівської міської ради (скорочене найменування -  КУ « ІРЦ БМР»),

2. Визначити місцезнаходження комунальної установи «Інклюзивно- 
ресурсний центр» Борщівської  міської ради за адресою: 48702, Тернопільська 
область, Чортківський район, місто Борщів, ВУЛИЦЯ СІЧО ВИ Х  СТРіЛЬЦіВ,  
будинок 10.

3. Затвердити Статут Комунальної  установи «Інклюзивно-ресурсний 
центр» Борщівської  міської  ради, що додається.

4. Визначити Відділ освіти, с ім ’ї, молоді та спорту міської ради 
уповноваженим органом управління Комунальної установи «Інклюзивно-  
ресурсний центр» Борщівської  міської ради.



5. Доручити Відділу освіти, с ім ’ї, молоді та  спорту Борщівської  міської 
ради здійснити організаційно-правові  заходи щодо державної  реєстрації 
Комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Борщівської міської ради.

6. Затвердити структуру та граничну чисельність Комунальної установи 
«Інклюзивно-ресурсний центр» Борщівської міської ради (додаток 1).

7. Затвердити Положення про проведення конкурсного відбору на 
заміщення вакантної посади керівника (директора)  Комунальної  установи 
«Інклюзивно-ресурсний центр» Борщівської  міської  ради (додаток 2).

8. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії 
міської ради з гуманітарних

Міський голова Ігор ЧОПИК



- *  —  ^  :  ' "  —  ̂  — * Ч ч

Всього прошито, пронумеровано 
і скріплено печаткою

голова


